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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Opstina Klokot/Komuna e Kllokot

Daté: 28.02.2020
Né& bazé t& nenit 12 pika 12.2.paragrafi( d ) neni 17.paragrafi ( b) neni 40.( 1) Ligji mbi Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040,neni 5,pika 1.2. paragrafi 1.2.2.neni 10 pika 2.paragfai 2.1. neni 11.neni 16 neni 26 Ligjit nr. 04L-174 mbi planifikimin
hapésinor,si dhe Statutit t& komunés neni 8. Pika 8.1. paragrafi ( b) neni 13. (1) Kuvendi i Komunés s& Kllokotit né senacén e
dyté t& rregullt merr :

VENDIM
Mbi hartimin e hartés zonale né teritorin e komunés sé Kllokotit

Neni 1.
N¢& seancén e dyté té rregullt t& Kuvendit t& komunés sé& Kllokotit e mbajtur me daté 28.02.2020 né
hapésirat e ,,Shtépisé s& Kulturés’’ né Kllokot, u miratua vendimi mbi hartimin a hartave zonale né
teritorin e komunés sé Kllokotit.

Neni 2.
N& bazg t& propozim vendimit nr. 183/5 t& datés 18.02.2020 e sjellur nga ana e drejtorisé pér kadastér,urbanizém
dhe gjeodezi,Kuvendi ka miratuar vendimin né titull me votim publik: PER votuan 11 delegaté,Kundér nuk
kishte,3 delegaté nuk u deklaruan,1 nuk mori pjesé né votim.

Neni 3. -
Ky vendim nga neni 1.do t& mundésoj hartimin strategjik t& dokumentit t& definuar si Plan Hapésinor
komunal, Harta hapésinore komunale né& pérputhje me ligjin pércaktohet si njé dokument multi-sektorial
q€ pérshkruan llojin, tabela, fotografi, harta dhe tekste, destinacionin, pérdorimin e planifikuar t&
hapésirés dhe masat e veprimit bazuar né kohézgjatjen dhe parashikimet e investimeve legale publike dhe
private pér t& gjithé komunén prej teté ( 8) vjetésh.

Neni 4.
Kuvendi Komunal aprovon gjetjen e zgjidhjeve pér financimin nga buxheti i komunés, fondet e
donatoréve dhe gjetjen e burimeve njerézore pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal, Hartén e
Komunés si njé Plan Rregullues t& detajuar me zbatimin e procedurés ligjore para miratimit né Kuvend.

Neni 5.
Pér implementimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i komunés dhe drejtoria pér
kadastér,urbanizém dhe gjeodezi.

Neni 6.
Ky vendim nga neni 1.hyn né fuqi menjiheré pas nénshkrimit t& tij nga ana e kryesuesit t&¢ Kuvendit
komunal Kllokot. Vendimi do t& publikohet né web-fagen e komunés .
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